
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда 
работников муниципальных учреждений, осуществляющих реализацию 

отдельных функций, связанных с осуществлением органами местного 
самоуправления переданного им государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 

расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, 
осуществление муниципальных полномочий по предоставлению субсидий

на оплату жилого помещения

Руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, учитывая объем субвенций бюджета Свердловской области, 
предоставленных бюджету Верхнесалдинского городского округа в 2020 году 
на выплаты персоналу казенных учреждений, осуществляющих реализацию 
отдельных функций, связанных с осуществлением органами местного 
самоуправления переданного им государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, осуществление 
муниципальных полномочий по предоставлению субсидий на оплату жилого 
помещения, рассмотрев обращение руководителя МКУ «Служба субсидий» 
Т.А. Егоровой,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в примерное Положение об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, осуществляющих реализацию отдельных 
функций, связанных с осуществлением органами местного самоуправления 
переданного им государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг, осуществление 
муниципальных полномочий по предоставлению субсидий на оплату жилого 
помещения, утвержденное постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 29.09.2020 № 2371 «Об утверждении примерного 
Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, 
осуществляющих реализацию отдельных функций, связанных с 
осуществлением органами местного самоуправления переданного им



2
государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг, осуществление муниципальных 
полномочий по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения» 
(далее -  примерное Положение), следующие изменения:

1) в столбце 3 строки 4 таблицы приложения № 1 к примерному 
Положению число «15600» заменить числом «13900».

2. Руководителю МКУ «Служба субсидий» Т.А. Егоровой внести 
изменения в Положение об оплате труда работников МКУ «Служба субсидий» 
с учетом пункта 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. главы Верхнесалдинского городского окру

http://v-salda.ru

